[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

 OFÍCIO Nº. 032/2025

                       Cordisburgo, 13 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senador;
Vimos, através deste, solicitar de V. Exa., a destinação de emenda parlamentar para a construção de uma creche infantil neste Município.
A educação infantil é a base do desenvolvimento social e intelectual das crianças, sendo fundamental para garantir um futuro melhor à população. Em Cordisburgo há uma grande demanda por vagas em creche, e muitas famílias enfrentam dificuldades devido à ausência de unidade escolar que atenda a faixa etária.

A construção da creche beneficiará diretamente as crianças, proporcionando um espaço adequado, seguro e estruturado para o aprendizado e desenvolvimento. Além disso, a iniciativa contribuirá para o bem-estar das famílias, especialmente das mães que necessitam ingressar ou permanecer no mercado de trabalho.

Desde já, agradecemos sua atenção e aguardamos um retorno positivo. Colocamo-nos à disposição para fornecer mais informações e documentos necessários.
Atenciosamente,

Warley Matias Gomes – Presidente
Sidney Valgas da Silva – Vice-Presidente

Lucas Dias Martins – Secretário

Eliene Martins de Lima – Tesoureira

Edimar Araújo Fonseca – Vereador

Luiz Carlos Pereira Mariz – Vereador

Mariel Aparecida Oliveira Bolina – Vereadora

Paulo Eduardo da Rocha - Vereador

Savio Rogerio Beraldo Trombini - Vereador

Exmo. Sr.

Senador Rodrigo Otávio Soares Pacheco

Senado Federal
BRASÍLIA –DF.

PAGE
2